[image: image1.emf]Oficio SG 0338/2018
São Paulo, 15 de maio de 2018.

À
Secretaria Municipal de Gestão

Exmo. Sr. Secretário, de Gestão Paulo Uebel
Nesta

Ref.: Solicitação de mesa de negociação

              O Sindicato dos Trabalhadores na Administração Pública e Autarquias no Município de São Paulo - SINDSEP, entendendo que uma vez que o Gabinete já tem o relatório do GTI com as propostas das entidades e com a avaliação da equipe técnica e também entendendo que  vem discutindo com a prefeitura desde 2015 uma reestruturação de carreira diante da defasagem salarial que se encontram os trabalhadores AGPPs e ASTs, reitera a necessidade do estabelecimento imediato de uma mesa de negociação para realizarmos a reestruturação da nossa carreira do Nível Médio, pois queremos não só um retorno da avaliação das propostas das entidades, mas que o governo já comece a negociação para o plano de carreira.
Sendo o que temos para o oportuno, agradecemos à atenção dispensada, e nos colocamos a disposição para maiores informações e esclarecimentos.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Lima

Secretário Geral